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Nr 116.

Ankom till riksdagens kansli den lt maj 1935 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majlis i statsverkspropositionen 
gjorda framställning angående beräknande av inkomst
titeln »Inkomst av vadhållning vid idrottstävlingar» m. ni.

(3:e avd.)

I den till riksdagen avlåtna, den 4 januari 1935 dagtecknade proposi
tionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 
1935/1936 har Kungl. Majit, under åberopande av det vid propositionen 
under rubriken »Inkomsterna» fogade utdraget av statsrådsprotokollet 
över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att å riksstaten 
för budgetåret 1935/1936 under titel »Inkomst av vadhållning vid idrotts
tävlingar» upptaga ett belopp av 500,000 kronor.

I statsverkspropositionen har Kungl. Majit vidare under tionde huvud
titeln (punkt 61, sid. 119 och 120, av det vid propositionen fogade utdra
get av statsrådsprotokollet över liandelsärenden för samma dag) föresla
git riksdagen att till Idrottens främjande för hudgetåret 1935/1936 anvisa 
■ett förslagsanslag av 415,000 kronor, att utgå av inkomst av vadhållning 
vid idrottstävlingar.

Jämlikt förordning den 7 juni 1934 (nr 237) angående vadhållning i 
.samband med tävlingar medgav Kungl. Majit genom beslut den 24 sep
tember 1934 ett då under bildning varande aktiebolag, vars verksamhet 
skulle hava till föremål att anordna vadhållning i samband med täv
lingar och bedriva annan därav föranledd verksamhet, rätt att, sedan 
bolaget blivit i vederbörlig ordning bildat och inregistrerat, intill den 
1 juli 1936 för allmänheten anordna dylik vadhållning, dock ej i sam
band med hästtävlingar. Såsom villkor för att bolaget, som numera fär
digbildats och inregistrerats under firma aktiebolaget Tipstjänst, skulle 
komma i åtnjutande av detta medgivande föreskrevs bland annat, att vad 
som återstode av bolagets årsvinst efter i föreskriven ordning verkställd 
avsättning till reservfond och utdelning till aktieägare skulle användas 
till idrottens främjande på sätt Kungl. Majit framdeles bestämde.

I sin skrivelse den 8 december 1934 med inkomstberäkningar för bud
getåret 1935/1936 har riksräkenskapsverket föreslagit, att de för idrotts- 
ändamål sålunda avsedda vinstmedlen skulle upptagas till redovisning å 
riksstatens inkomstsida under en härför särskilt uppförd inkomsttitel, 
varvid verket förutsatt, att de å inkomsttiteln inflytande medlen skulle 
över ett riksstatsanslag tillföras en särskild fond, varifrån sedan de be
lopp, som ansloges till idrottens främjande, skulle bestridas.
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Utskottet.

Vid anmälan av detta förslag Ilar chefen för finansdepartementet till
styrkt, att riksstaten kompletteras med en för ifrågavarande ändamål av
sedd specialbudget. I enlighet med riksräkenskapsverkets, på grundval 
av uppgift från aktiebolaget Tipstjänst verkställda uppskattning av inle- 
vereringen till statsverket under denna titel har, såsom inledningsvis 
framhållits, å riksstatsförslagets inkomstsida under titel »Inkomst av 
vadhållning vid idrottstävlingar» upptagits ett belopp av 500,000 kronor.

I statsverkspropositionen har Kungl. Majit vidare under åttonde hu
vudtiteln äskat ett anslag av 85,000 kronor till understödjande av gymna
stik och idrott. Jämväl detta anslag skulle enligt Kungl. Majits förslag ut
gå av inkomst av vadhållning vid idrottstävlingar.

I skrivelse nr 8 har riksdagen anmält, att riksdagen för budgetåret 
1985/1936 till understödjande av gymnastik och idrott anvisat ett anslag: 
av 100,000 kronor. I fråga örn sättet för beredande av täckning för ansla
get har riksdagen förklarat sig framdeles vilja meddela sitt beslut.

Utskottet har intet att erinra mot att såsom inkomst av vadhållning 
vid idrottstävlingar beräknas ett belopp av 500,000 kronor. Då, såsom 
förut nämnts, riksdagen till understödjande av gymnastik och idrott an
visat ett anslag av 100,000 kronor har utskottet endast den förändringen 
beträffande det av Kungl. Majit äskade anslaget till idrottens främjande^ 
att föreslå, att beloppet nedsättes till 400,000 kronor.

Mot det föreslagna sättet för beredande av täckning för såväl anslaget, 
till understödjande av gymnastik och idrott som anslaget till idrottens, 
främjande har utskottet icke något att erinra.

Utskottet hemställer alltså,

a) att inkomsten av vadhållning vid idrottstäv
lingar må för budgetåret 1935/1936 beräknas till 
500,000 kronor;

b) att riksdagen må under tionde huvudtiteln till 
Idrottens främjande för budgetåret 1935/1936 anvisa 
ett förslagsanslag av 400,000 kronor, att utgå av in
komst av vadhållning vid idrottstävlingar; samt

c) att det av riksdagen under åttonde huvudtiteln 
till Understödjande av gymnastik och idrott för bud
getåret 1935/1936 anvisade anslaget likaledes må ut
gå av inkomst av vadhållning vid idrottstävlingar.

Stockholm den 14 maj 1935.

På statsutskottets vägnar i 

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtande nr 117.

Reservation
av herr Magnusson i Skövde.


